
Rozsudek Tribunálu ze dne 21. října 2014 — Itálie v. Komise

(Věc T-268/13) (1)

„Nevykonání rozsudku Soudního dvora určujícího nesplnění povinnosti státem — Penále — Rozhodnutí 
o úhradě penále — Povinnost vymáhání — Podniky v úpadkovém řízení — Předmět dotčeného úpadkového 

řízení — Náležitá péče — Důkazní břemeno“

(2014/C 431/32)

Jednací jazyk: italština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Italská republika (zástupci: G. Palmieri, zmocněnkyně, ve spolupráci s S. Fiorentinem, avvocato dello Stato)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: V. Di Bucci, G. Conte a B. Stromsky, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise C (2013) 1264 final ze dne 7. března 2013, kterým se Italské republice nařizuje 
zaplatit na účet „Vlastní zdroje Evropské unie“ částku ve výši 16 533 000 eur jakožto penále.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Italské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 207, 20.7.2013.

Usnesení Tribunálu ze dne 16. září 2014 — Justice & Environment v. Komise

(Věc T-405/10) (1)

„Sbližování právních předpisů — Záměrné uvolňování GMO do životního prostředí — Autorizační 
postup — Žádost o vnitřní přezkum — Zrušení napadených nebo dotčených rozhodnutí — Zánik 

předmětu sporu — Nevydání rozhodnutí ve věci samé“

(2014/C 431/33)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Association/Vereniging Justice & Environment (Amsterodam, Nizozemsko) (zástupce: P. Černý, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně P. Oliver a D. Bianchi, poté D. Bianchi, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise 2010/135/EU ze dne 2. března 2010, kterým se v souladu se směrnicí Evropského 
parlamentu a Rady 2001/18/ES uvádí na trh produkt z brambor (Solanum tuberosum L. linie EH92-527-1) geneticky 
modifikovaný za účelem zvýšení obsahu amylopektinové složky ve škrobu (Uř. věst. L 53, s. 11), rozhodnutí Komise 2010/ 
136/EU ze dne 2. března 2010 o povolení uvedení krmiv vyrobených z geneticky modifikovaných brambor EH92-527-1 
(BPS-25271-9) na trh a náhodné nebo technicky nevyhnutelné přítomnosti těchto brambor v potravinách a krmivech podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1829/2003 (Úř. věst. L 53, s. 15) a rozhodnutí údajně obsaženého v dopise 
Komise ze dne 6. července 2010, kterým byla zamítnuta žádost o vnitřní přezkum uvedených rozhodnutí.

1.12.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 431/19



Výrok

1) Není již důvodné rozhodnout ve věci samé.

2) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady vynaložené Association/Vereniging Justice & Environment.

(1) Úř. věst. C 301, 6.11.2010.

Usnesení Tribunálu ze dne 17. října 2014 — Afepadi a další v. Komise

(Věc T-354/12) (1)

„Žaloba na neplatnost — Zdravotní tvrzení používaná při označování potravin a v související reklamě — 
Nařízení (EU) č. 432/2012 — Body 11, 14 a 17 odůvodnění — Akt, který nelze napadnout žalobou — 

Nepřípustnost“

(2014/C 431/34)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci/Účastnice řízení

Žalobkyně: Asociación Española de Fabricantes de Preparados alimenticios especiales, dietéticos y plantas medicinales 
(Afepadi) (Barcelona, Španělsko); Elaborados Dietéticos, SA (Palma de Cervelló, Španělsko); Nova Diet, SA (Burgos, 
Španělsko); Laboratorios Vendrell, SA (Barcelona), a Ynsadiet, SA (Leganés, Španělsko) (zástupce: P. Velázquez González, 
advokátka)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: S. Grünheid a P. Němečková, zmocněnkyně)

Vedlejší účastnice podporující žalovanou: Francouzská republika (zástupci: D. Colas a S. Menez, zmocněnci)

Předmět věci

Mimo jiné návrh na zrušení bodů 11, 14 a 17 odůvodnění nařízení Komise (EU) č. 432/2012 ze dne 16. května 2012, 
kterým se zřizuje seznam schválených zdravotních tvrzení při označování potravin jiných než tvrzení o snížení rizika 
onemocnění a o vývoji a zdraví dětí (Úř. věst. L 136, s. 1).

Výrok

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná.

2) Asociación Española de Fabricantes de Preparados alimenticios especiales, dietéticos y plantas medicinales (Afepadi), Elaborados 
Dietéticos, SA, Nova Diet, SA, Laboratorios Vendrell, SA, a Ynsadiet, SA, ponesou vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení 
vynaložené Evropskou komisí.

(1) Úř. věst. C 295, 29. 9. 2012.

Usnesení Tribunálu ze dne 7. října 2014 — BT v. Komise

(Věc T-59/13 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Veřejná služba — Smluvní zaměstnanci — Neobnovení smlouvy — 
Článek 76 jednacího řádu Soudu pro veřejnou službu“

(2014/C 431/35)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: BT (Bukurešť, Rumunsko) (zástupci: N. Visan a G. Coca, advokáti)

C 431/20 CS Úřední věstník Evropské unie 1.12.2014


